Planungsmappe
für das Fachhandwerk
PELLEMATIC© Compact
22 - 32 kW
Pelletronic TOUCH
DEUTSCH - ORIGINALANLEITUNG
Titel:
Artikelnummer:

38 8 Technische Daten
Planungsmappe
Typenbezeichnung Pellematic Compact
 22 25 28 32
Abgasseite
Flammraumtemperatur [°C] 600 - 760
Abgastemperatur AGT Nennleistung
Heizwertbetrieb [°C] 110 120 130 140
Abgastemperatur AGT Teillast Heizwertbetrieb
[°C] 80 90 100 110
Abgasmassenstrom Nennleistung Heizwertbetrieb
[kg/h] 41,4 47,6 53,9 62,2
Abgasmassenstrom Teillast Heizwertbetrieb [kg/h] 14,4 15,9 17,5 19,5
Abgasvolumen Nennleistung bei AGT
Heizwertbetrieb [m3/h]
31,9 36,7 41,5 47,9
Abgasvolumen Teillast bei AGT Heizwertbetrieb
[m3/h]
11,1 12,3 13,5 15,0
Anschluss Verbindungsstück (am Kessel) [mm] 129 (außen)
Kamindurchmesser gemäß Kaminberechnung, min. 130mm
Kaminausführung Kamin lt. Kaminberechnungsprogramm
8 Technische Daten 39
Planungsmappe
Kaminberechnung
Nennwärmeleistung Nennlast [kW] 22 25 28 32
Feuerungswärmeleistung Nennlast [kW] 23 26 29 33
CO2 Volumenkonzentration Nennlast [%] 16,59 16,48 16,37 16,22
Abgasmassenstrom Nennlast für
Kaminberechnung [kg/s] 0,0115 0,0132 0,0150 0,0173
Abgastemperatur Nennlast für Kaminberechnung
[° C] 135 135 135 140
Notwendiger (+) oder maximaler (-) Förderdruck
Nennlast [Pa] 0 0 0 0
Nennwärmeleistung Teillast [kW] 6,6 7,5 8,4 9,6
Feuerungswärmeleistung Teillast [kW] 7 8 9 9,6
CO2 Volumenkonzentration Teillast [%] 14,15 14,31 14,47 14,69
Abgasmassenstrom Teillast für Kaminberechnung
[kg/s] 0,0031 0,0034 0,0037 0,0042
Abgastemperatur Teillast für Kaminberechnung [°
C] 85 85 85 85
Notwendiger (+) oder maximaler (-) Förderdruck
Teillast [Pa] 0 0 0 0
Gewichte
Transportgewicht verpackt auf der Palette mit
Holzrahmen [kg] 575
Kesselgewicht mit Verkleidung, ZWB und Brenner
[kg] 540
Kesselgewicht ohne Verkleidung, ZWB und
Brenner [kg] 350
Ascheinhalt Aschebox [kg] 16
Pelletsinhalt Zwischenbehälter [kg] 51
40 8 Technische Daten
Planungsmappe
Elektrische Anlage
Anschlusswert 230 VAC, 50Hz, 16A
Hauptantrieb [W] 40
Maximale Leistungsaufnahme [W] 1760
Raumaustragungsantrieb [W] 250 / 370
Abgasgebläse [W] 9 - 120W
Elektrische Zündung – [W] 250
Reinigungsmotor [W] 40
Schutzart IP20
Weitere technische Daten und Typenprüfergebnisse auf Anfrage erhältlich bei Ihrem
ÖkoFEN Ansprechpartner.
8 Technische Daten 41
Planungsmappe
9 FAQ
1. Wie kann ich die optimale Kessel- bzw. Leistungsgröße ermitteln?
• Die Auswahl der richtigen Kesselgröße erfolgt mittels Heizlastberechnung
laut ÖNORM H7500 als Ergänzung zur DIN/ÖNORM EN 12831. Die erforderli-